

FRIGOGLASS A.B.E.E.

Ενδιάμεση Συνοπτική Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση

1 Ιανουαρίου – 30 Ιουνίου 2025

FRIGOGLASS A.B.E.E.

Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων

A. Μεταξά 15, 145 64

Κηφισιά, Αθήνα

Γ.Ε.ΜΗ. 1351401000

FRIGOGLOSS A.B.E.E.
Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Frigoglass A.B.E.E (η «Εταιρεία») κατά τη συνεδρίασή του την **30^η Σεπτεμβρίου 2025**.

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις είναι αναρτημένες στην εταιρική ιστοσελίδα <https://www.frigoglass-saic.com/>.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Σελίδες

A) Δηλώσεις Μελών Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
B) Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου.....	4
Γ) Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.....	11
Δ) Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις περιόδου.....	13

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΥΙΔ
ΑΡ. ΔΙΑΒ. Κ00431810

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ514096

Η ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ACCOUNTING SOLUTIONS ΑΕ ΑΔ: 924/08
ΣΤΕΛΙΟΣ ΝΤΟΥΡΗΣ ΑΔ: 0104954/Α' Τάξης

Δηλώσεις Μελών Διοικητικού Συμβουλίου
(σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007)

Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007 αναφορικά με τις «Προϋποθέσεις διαφάνειας για την πληροφόρηση σχετικά με εκδότες των οποίων οι κινητές αξίες έχουν εισαχθεί προς διαπραγμάτευση σε οργανωμένη αγορά και άλλες διατάξεις», οι παρακάτω υπογεγραμμένοι δηλώνουμε υπεύθυνα ότι:

1. Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της περιόδου **01.01 – 30.06.2025** οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Frigoglass A.B.E.E., σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007.
2. Η Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για το Α' Εξάμηνο απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007.

Κηφισιά, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΥΙΔ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΟΥΛΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

**Επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Εταιρικών και Ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων
1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2025**

Κηφισιά, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Κυρίες και Κύριοι Μέτοχοι,

Με βάση τις διατάξεις του Ν.3556/2007 καθώς και τις σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, σας παραθέτουμε την Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου της Frigoglass A.B.E.E. (η «Εταιρεία»), για την Ενδιάμεση Συνοπτική Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση για το εξάμηνο που έληξε την 30η Ιουνίου 2025. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και τις Διερμηνείες της Επιτροπής Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση) και ειδικότερα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».

Α) Χρηματοοικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου

Μετά τη λήξη των Ενδιάμεσων Ομολογιών στις 28 Φεβρουαρίου 2023, η Επιτροπή Ομολογιούχων ξεκίνησε την υλοποίηση της Συναλλαγής μέσω της αναγκαστικής εκτέλεσης του ενεχύρου επί των μετοχών της Frigoinvest Holdings B.V. («FHBV»), η οποία ολοκληρώθηκε στις 27 Απριλίου 2023 (η «Ημερομηνία Υλοποίησης»). Κατά την Ημερομηνία Υλοποίησης, η κυριότητα της FHBV (και καθεμιάς από τις θυγατρικές της) μεταβιβάστηκε σε μια οντότητα στην οποία οι Ομολογιούχοι (ή συνδεδεμένα μέρη με αυτούς) κατέχουν έμμεσα μερίδιο 85% («Frigo DebtCo plc»). Η FHBV και οι θυγατρικές της ελέγχονται από την Frigo DebtCo plc.

Επίσης, κατά την υλοποίηση της Συναλλαγής, η Εταιρεία απέκτησε, στις 27 Απριλίου 2023, ποσοστό 15% του κεφαλαίου της εταιρείας Frigo DebtCo plc, με το υπόλοιπο 85% του ανακεφαλαιοποιημένου ομίλου να κατέχεται από πρώην Ομολογιούχους (ή συνδεδεμένα μέρη με αυτούς). Μετά την υλοποίηση της Συναλλαγής, η Frigoglass A.B.E.E. δεν παρουσίασε ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις από τις 27 Απριλίου 2023 και για τις χρήσεις που έληξαν την 31^η Δεκεμβρίου 2023 και 31^η Δεκεμβρίου 2024.

Εξαγορά εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA

Στις 20 Σεπτεμβρίου 2024, η Εταιρεία προχώρησε στην υπογραφή νομικά δεσμευτικής συμφωνίας για την εξαγορά του 100% των μετοχών των αλλοδαπών εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. (Ισπανία) και Serlusa Refrigerantes, LDA (Πορτογαλία) (εφεξής από κοινού οι «Εξαγοραζόμενες Εταιρείες»), οι οποίες δραστηριοποιούνται στην εμπορία και συντήρηση επαγγελματικών ψυγείων.

Η εξαγορά υλοποιήθηκε μέσω εισφοράς σε είδος των μετοχών των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών από τις μετόχους τους (Tricorporación, S.L. και World on - Premise España, S.L.) έναντι της έκδοσης νέων μετοχών της Εταιρείας, οι οποίες καλύφθηκαν χωρίς δικαίωμα προτίμησης των υφιστάμενων μετόχων.

Η διαδικασία της εξαγοράς ολοκληρώθηκε την 4η Ιουνίου 2025 με την υπογραφή των συμβολαιογραφικών πράξεων μεταβίβασης μετοχών, αφού είχαν προηγηθεί οι σχετικές εγκρίσεις από το Διοικητικό Συμβούλιο, τη Γενική Συνέλευση των μετόχων, και τις αρμόδιες ρυθμιστικές αρχές. Οι νέοι μέτοχοι κατέχουν συνολικά ποσοστό 26,48% (Tricorporación, S.L. - 15,33% και World on - Premise España, S.L. - 11,15%) του μετοχικού κεφαλαίου της

Εταιρείας. Η υφιστάμενη κύρια μέτοχος, Truad Verwaltungs A.G., κατέχει ποσοστό 35,60%. Για λεπτομέρειες ανατρέξτε στη Σημείωση 5 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Μετά την ολοκλήρωση της εξαγοράς, η Εταιρεία παραμένει εταιρεία συμμετοχών σχετικά με το 15% της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Frigo DebtCo plc, ενισχυμένη όμως από την πλήρη ενσωμάτωση (100%) των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA. Επίσης, η Frigoglass A.B.E.E. παρουσιάζει ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025.

Η Ενοποιημένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης και η Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικού Εισοδήματος προέκυψαν από την ενοποίηση των αντίστοιχων οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών: «FRIGOGLASS A.B.E.E.» και των θυγατρικών αυτής: «Provisiona Iberia, S.L.» και «Serlusa Refrigerantes, LDA» (εφεξής μαζί ο «Όμιλος»), από την ημερομηνία εξαγοράς τους, της 4^{ης} Ιουνίου 2025.

Το Χρηματιστήριο Αθηνών ενέκρινε στις 25 Ιουνίου 2025 την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση των τριάντα δύο εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τριών (32.090.293) νέων μετοχών, οι οποίες εκδόθηκαν στο πλαίσιο της ανωτέρω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με εισφορά σε είδος.

Επίσης, τον Ιούνιο του 2025, η μετοχή της Εταιρείας εξήλθε από την Κατηγορία Επιτήρησης και διαπραγματεύεται πλέον στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Μελλοντική πορεία της Εταιρείας και του Ομίλου

Η ολοκλήρωση της εξαγοράς των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA σηματοδοτεί ένα κομβικό σημείο στη στρατηγική πορεία της Εταιρείας. Με την επιτυχή ενσωμάτωση των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών, η Frigoglass ενισχύει τη θέση της στις αγορές της Ιβηρικής Χερσονήσου και της Νότιας Ευρώπης, επεκτείνοντας το αποτύπωμά της σε νέες γεωγραφικές περιοχές και αποκτώντας πρόσβαση σε υπάρχουσες εμπορικές σχέσεις, τεχνογνωσία και δίκτυα διανομής.

Η στρατηγική αυτή κίνηση εντάσσεται στο ευρύτερο πλάνο ανάκαμψης και μετασχηματισμού της Εταιρείας, το οποίο περιλαμβάνει επαναπροσδιορισμό της κεφαλαιακής της δομής, ενίσχυση της λειτουργικής αποδοτικότητας και διεύρυνση του χαρτοφυλακίου προϊόντων και υπηρεσιών της. Η εξαγορά δημιουργεί τις προϋποθέσεις για βελτιωμένη χρηματοοικονομική σταθερότητα και ευελιξία, επιτρέποντας στην εταιρεία να επενδύσει περαιτέρω σε καινοτομία και βιώσιμη ανάπτυξη.

Επίδοση Ομίλου και Εταιρείας

Τα οικονομικά μεγέθη που παρατίθενται στις ενδιάμεσες ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις και κατωτέρω, περιλαμβάνουν τα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και των θυγατρικών της «Provisiona Iberia, S.L.» και «Serlusa Refrigerantes, LDA» από την ημερομηνία εξαγοράς τους, της 4^{ης} Ιουνίου 2025. Ως εκ τούτου, τα ανωτέρω οικονομικά μεγέθη δεν είναι συγκρίσιμα με αυτά της συγκριτικής περιόδου, όπου δεν περιλαμβάνονται τα οικονομικά μεγέθη των θυγατρικών εταιρειών.

Κύκλος Εργασιών

Το σύνολο εσόδων από συμβάσεις με πελάτες του Ομίλου ανήλθε στο ποσό των € 3,4 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2025 και προέρχεται αποκλειστικά από τις θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου. Το μικτό κέρδος ανήλθε σε € 0,8 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2025, ήτοι ποσοστό 24,38% επί των πωλήσεων.

Λειτουργικά Έξοδα

Οι λειτουργικές δαπάνες του Ομίλου (δαπάνες διοικητικής λειτουργίας, λειτουργίας διάθεσης και προώθησης και λειτουργίας ανάπτυξης) ανήλθαν σε €0,7 εκ. έναντι €0,2 εκ. το πρώτο εξάμηνο του 2024, αύξηση που σχετίζεται με την εξαγορά των θυγατρικών εταιρειών.

Αντίστοιχα, οι λειτουργικές δαπάνες της Εταιρείας το πρώτο εξάμηνο του 2025 ύψους € 0,2 εκατ. διατηρήθηκαν στα ίδια επίπεδα με αυτές του πρώτου εξαμήνου του 2024 € 0,2 εκατ..

Λοιπά Έξοδα

Τα λοιπά έξοδα ύψους € 0,7 εκατ. σχετίζονται ως επί το πλείστον με τα κόστη εξαγοράς των θυγατρικών εταιρειών ύψους € 0,6 εκατ..

Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων

Οι ζημιές προ φόρων του Ομίλου διαμορφώθηκαν σε € 0,5 εκ. το πρώτο εξάμηνο του 2025 έναντι ζημιών € 0,1 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2024. Αντίστοιχα, οι ζημιές προ φόρων της Εταιρείας διαμορφώθηκαν σε € 0,8 εκατ. έναντι ζημιών € 0,1 το πρώτο εξάμηνο του 2024. Η περίοδος που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025 για τον Όμιλο και την Εταιρεία ήταν επηρεασμένη από τα κόστη εξαγοράς των θυγατρικών εταιρειών.

Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές)

Οι καθαρές ζημιές του Ομίλου διαμορφώθηκαν σε € 0,6 εκ. το πρώτο εξάμηνο του 2025 έναντι ζημιών € 0,1 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2024. Αντίστοιχα, οι καθαρές ζημιές της Εταιρείας διαμορφώθηκαν σε € 0,8 εκατ. έναντι ζημιών € 0,1 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2024. Η περίοδος που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025 για τον Όμιλο και την Εταιρεία ήταν επηρεασμένη από τα κόστη εξαγοράς των θυγατρικών εταιρειών.

Ενεργητικό

Το ενεργητικό του Ομίλου την 30^η Ιουνίου 2025 ανήλθε σε Ευρώ 32,1 εκατ. περίπου έναντι € 2,0 εκατ. την 31^η Δεκεμβρίου 2024 παρουσιάζοντας αύξηση ύψους € 30,2 εκατ., αύξηση που σχετίζεται με την εξαγορά των θυγατρικών εταιρειών. Το ενεργητικό της Εταιρείας την 30^η Ιουνίου 2025 ανήλθε σε Ευρώ 12,1 εκατ. περίπου έναντι € 2,0 εκατ. την 31^η Δεκεμβρίου 2024 παρουσιάζοντας αύξηση ύψους € 10,1 εκατ., αύξηση που σχετίζεται με την αύξηση της συμμετοχών της Εταιρείας λόγω εξαγοράς των θυγατρικών εταιρειών.

Β) Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται στις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις και γι' αυτό το λόγο θα πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ελεγμένες ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την **31 Δεκεμβρίου 2024**, που είναι διαθέσιμες στην εταιρική ιστοσελίδα <https://www.frigoglass-saic.com/>.

Κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Οι κύριοι κίνδυνοι στους οποίους μπορεί να εκτεθεί ο Όμιλος και η Εταιρεία ταξινομούνται με δείκτη κινδύνου, λαμβάνοντας υπόψη τόσο την πιθανότητα όσο και τον πιθανό αντίκτυπο. Κατά την αξιολόγηση της πιθανότητας και της πιθανής επίπτωσης τέτοιων κινδύνων, το Διοικητικό Συμβούλιο εξετάζει εάν το αποτέλεσμα θα μπορούσε να έχει:

- Άμεση απειλή για την ύπαρξη του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Απειλή στην φήμη του Ομίλου και της Εταιρείας από την οποία αναμένεται πλήρης ανάκαμψη σε εύλογο χρονικό διάστημα.
- Μη άμεση απειλή για τον Όμιλο και την Εταιρεία ή τις λειτουργικές τους δραστηριότητες.

Στην αξιολόγησή του, το Διοικητικό Συμβούλιο θεωρεί ότι περιορισμένοι κίνδυνοι αποτελούν άμεση απειλή για την ύπαρξη του Ομίλου και της Εταιρείας και, σε κάθε περίπτωση, έχει διασφαλίσει ότι υπάρχουν επαρκή μέτρα για τον μετριασμό της εμφάνισης και των επιπτώσεων τυχόν κινδύνων. Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνει επίσης τακτικές εκθέσεις, ώστε αυτοί οι κίνδυνοι να μπορούν να αξιολογούνται συνεχώς.

Κύριοι κίνδυνοι

Έλλειψη διαθεσιμότητας χρηματοδότησης για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων κατά τη λήξη τους.

Οι περισσότερες από τις πιθανές απαιτήσεις ρευστότητας είναι προβλέψιμες (για παράδειγμα, αμοιβές μισθοδοσίας και ελέγχου), ενώ άλλες (όπως το κόστος χειρισμού για τα εναπομείναντα περιουσιακά στοιχεία) υπόκεινται στη διακριτική ευχέρεια της Εταιρείας. Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι πεπεισμένο ότι οι απροσδόκητες ανάγκες ρευστότητας δεν είναι σημαντικές και θα μπορούσαν να καλυφθούν άμεσα από τα ρευστά διαθέσιμα και τις εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις.

Σημειωτέο επίσης ότι, τον Μάρτιο 2025, η Εταιρεία έλαβε ειδική άδεια για τη σύναψη δανείου έως €1,0 εκ. από τη συνδεδεμένη εταιρεία Kar-Tess Holding S.à.r.l., για τους σκοπούς κάλυψης του συνόλου των δαπανών συναλλαγής εξαγοράς της ισπανικής εταιρείας Provisiona Iberia, S.L. και της πορτογαλικής εταιρείας Serlusa Refrigerantes, LDA, καθώς και για κάλυψη γενικών αναγκών κεφαλαίου κίνησης, γεγονός που ενισχύει την εύρυθμη λειτουργία της Εταιρείας κατά τη μεταβατική περίοδο και διευκολύνει την ομαλή ενσωμάτωση των εξαγοραζόμενων εταιρειών στον Όμιλο.

Κίνδυνος αποτίμησης -υπό- ή υπερεκτίμηση της αποτίμησης των επενδύσεων που θα μπορούσαν να οδηγήσουν σε οικονομική ζημία ή κίνδυνο φήμης.

Ο κίνδυνος αποτίμησης είναι η αβεβαιότητα σχετικά με τη διαφορά μεταξύ της εύλογης αξίας που αναφέρεται για ένα χρηματοοικονομικό μέσο κατά την ημερομηνία αποτίμησης και της τιμής που θα μπορούσε να αποκτηθεί την ίδια ημερομηνία εάν το μέσο ήταν ουσιαστικά διαπραγματεύσιμο. Οι παράγοντες που συμβάλλουν στον κίνδυνο αποτίμησης περιλαμβάνουν τη χρήση δεδομένων για τα οποία δεν υπάρχουν διαθέσιμες πληροφορίες αγοράς (δηλαδή μη παρατηρήσιμα στοιχεία), την αστάθεια της αγοράς και την εσφαλμένη επαλήθευση των δεδομένων από τους υπεύθυνους για τον προσδιορισμό της αξίας του μέσου.

Επιπρόσθετα των νέων συμμετοχών που αποκτήθηκαν στο πλαίσιο της πρόσφατης εξαγοράς, του 100% των μετοχών των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. (Ισπανία) και Serlusa Refrigerantes, LDA (Πορτογαλία), η Εταιρεία εξακολουθεί να διατηρεί συμμετοχή (ίση με ποσοστό 15%) στην Frigo DebtCo Plc, η οποία έχει αποτιμηθεί από τη διοίκηση της Εταιρείας σε αξία ίση με €1,4 εκατ., με ημερομηνία αναφοράς την 31^η Δεκεμβρίου 2024. Επί του παρόντος δεν συντρέχει λόγος αναπροσαρμογής της αξίας της ανωτέρω συμμετοχής.

Για τον μετριασμό αυτού του κινδύνου, το Διοικητικό Συμβούλιο σε κάθε ημερομηνία αναφοράς αξιολογεί τις πολιτικές και τα εργαλεία που χρησιμοποιούνται για τις αποτιμήσεις των εν λόγω επενδύσεων.

Γ) Σημαντικές συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών

Οι συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, αναλύονται ακολούθως:

α) Συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη

€' 000	01/01 - 30/06/2025		01/01 - 30/06/2024	
Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	Αγορές/έξοδα από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις αγαθών / υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέρη	Αγορές/έξοδα από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις αγαθών / υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέρη
INTERBEVERAGE SERVICES, S.L	86	24	-	-
INTERBIRRA, S.L	-	6	-	-
NEW SUNRISE SPAIN, S.L	-	5	-	-
SERLUSA INMOBILIARIA LD	13	-	-	-
FRIGOGLASS SERVICES M.A.E	1	-	1	104
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	415	-	-	-
Συνολικό ποσό συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη	515	35	1	104

€' 000	30/06/2025		31/12/2024	
Ποσά ανεξόφλητων υπολοίπων με συνδεδεμένα μέρη	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις
INTERBEVERAGE SERVICES, S.L	284	183	-	-
INTERBIRRA, S.L	-	15	-	-
NEW SUNRISE SPAIN, S.L	-	11	-	-
SERLUSA INMOBILIARIA LD	13	-	-	-
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	415	-	-	-
Συνολικά ποσά ανεξόφλητων υπολοίπων με συνδεδεμένα μέρη	711	208	-	-

€' 000	30/06/2025		31/12/2024	
Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Τόκος έξοδο	Ποσό υποχρέωσης	Τόκος έξοδο	Ποσό υποχρέωσης
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	4	139	-	-
WOPE, S.L	-	334	-	-
ENTESER A CONCESIONARIOS, S.L	-	769	-	-
Συνολικό ποσό δανείων από συνδεδεμένα μέρη	4	1.242	-	-

β) Συναλλαγές της Εταιρείας με μέλη Δ.Σ. και διευθυντικά στελέχη

€' 000	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024
Αμοιβές μελών διοικητικού συμβουλίου	58	18
Αμοιβές διευθυντικού προσωπικού		
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	58	35
Παροχές για μετά την έξοδο από την υπηρεσία	3	-
Σύνολο	61	35
Σύνολο αμοιβών	119	53

γ) Απαιτήσεις και υποχρεώσεις με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης

Δεν υφίστανται στην περίοδο.

δ) Συναλλαγές με βασικούς μετόχους

Εκτός των δανείων που περιγράφονται ανωτέρω, δεν υφίστανται άλλες στην περίοδο.

Δ) Πρόσθετες πληροφορίες και στοιχεία

Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης («ΕΔΜΑ»)

Ο Όμιλος χρησιμοποιεί Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης στα πλαίσια λήψης αποφάσεων σχετικά με τον χρηματοοικονομικό, λειτουργικό και στρατηγικό σχεδιασμό του, καθώς και για την αξιολόγηση και την δημοσίευση των επιδόσεών του. Αυτοί οι ΕΔΜΑ εξυπηρετούν στην καλύτερη κατανόηση των χρηματοοικονομικών και λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου, της χρηματοοικονομικής του θέσης καθώς και της κατάστασης ταμειακών ροών. Οι ΕΔΜΑ θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη πάντα σε συνδυασμό με τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ και σε καμία περίπτωση δεν αντικαθιστούν αυτά.

Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και εξόδων εξαγοράς θυγατρικών (Προσαρμοσμένο EBITDA)

Ο δείκτης Προσαρμοσμένο EBITDA υπολογίζεται προσθέτοντας στα Κέρδη Προ Φόρων, τις αποσβέσεις, τα έξοδα εξαγοράς θυγατρικών και τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα. Ο δείκτης προσαρμοσμένο EBITDA εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων της Εταιρείας.

€' 000	Α' Εξάμηνο 2025	Α' Εξάμηνο 2024
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(535)	(70)
Έξοδα εξαγοράς θυγατρικών	611	-
Αποσβέσεις	133	-
Χρηματοοικονομικά έξοδα	45	1
Προσαρμοσμένο EBITDA	255	(69)

Γενικής Ρευστότητας

Ο δείκτης απεικονίζει το ποσοστό κάλυψης των βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων από το σύνολο του βραχυπρόθεσμου ενεργητικού.

€' 000	30/06/2025	31/12/2024
Βραχυπρόθεσμος ενεργητικό	17.377	596
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.755	256
(Κυκλοφορούν Ενεργητικό / Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις) Χ100	136%	233%

Ελεύθερες Ταμειακές Ροές

Οι Ελεύθερες Ταμειακές Ροές είναι ένα εναλλακτικό μέγεθος μέτρησης των επιδόσεων που χρησιμοποιεί ο Όμιλος και ορίζεται ως οι ταμειακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες, μείον τις ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες. Οι Ελεύθερες Ταμειακές Ροές μετρούν τις ταμειακές ροές που δημιουργούνται από τις δραστηριότητες, με βάση τις λειτουργικές δραστηριότητες, συμπεριλαμβανομένης της αποτελεσματικής χρήσης του κεφαλαίου κίνησης και λαμβάνοντας υπόψη τις αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων.

€' 000	Α' Εξάμηνο 2025	Α' Εξάμηνο 2024
Καθαρές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.546)	106
Καθαρές εισροές/(εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	3.283	-
Ελεύθερες Ταμειακές Ροές	737	106

Ε) Σημαντικά Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου

Δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού που απαιτούν γνωστοποίηση ή ενδέχεται να επηρεάσουν τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τις λειτουργίες του Ομίλου και της Εταιρείας.

Έκθεση Επισκόπησης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας «Frigoglass A.B.E.E»

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Εισαγωγή

Έχουμε επισκοπήσει τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης της εταιρείας «Frigoglass A.B.E.E», της 30^{ης} Ιουνίου 2025 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμήνης περιόδου που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν.3556/2007.

Η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο “ΔΛΠ 34”). Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα επί της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης (ΔΠΑΕ) 2410 “Επισκόπηση ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης που διενεργείται από τον ανεξάρτητο ελεγκτή της οντότητας”. Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στην υποβολή διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως σε πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Η επισκόπηση έχει ουσιαδώς μικρότερο εύρος από τον έλεγχο, ο οποίος διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα που θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας έκανε να πιστεύουμε ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε ουσιώδη ασυνέπεια ή σφάλμα στις δηλώσεις των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και στις πληροφορίες της εξαμηνιαίας Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 5 και 5α του Ν. 3556/2007, σε σχέση με τη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη χρηματοοικονομική πληροφόρηση.



BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.

Λ. Μεσογείων 449, Αγ. Παρασκευή

ΑΜ ΣΟΕΛ: 173

Αγ. Παρασκευή, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Η Ορκωτή Ελέγκτρια Λογίστρια

Κλεοπάτρα Καλογεροπούλου

ΑΜ/ΣΟΕΛ: 36121

FRIGOGLASS A.B.E.E.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις

1 Ιανουαρίου – 30 Ιουνίου 2025

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	14
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	15
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	16
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	17
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	18
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	19
Σημείωση 1 - Γενικές πληροφορίες	20
Σημείωση 2 - Πλαίσιο κατάρτισης των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων	20
Σημείωση 3 - Σύνοψη Ουσιωδών Λογιστικών Αρχών	22
Σημείωση 4 - Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοίκησης	26
Σημείωση 5 – Θυγατρικές που ενοποιούνται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις	28
Σημείωση 6 - Πληροφόρηση ανά κλάδο	30
Σημείωση 7 - Φόρος εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος)	32
Σημείωση 8 – Κέρδη / (Ζημίες) ανά μετοχή	32
Σημείωση 9 – Αμοιβές και έξοδα σε εργαζόμενους	33
Σημείωση 10 – Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	34
Σημείωση 11 – Άυλα περιουσιακά στοιχεία	34
Σημείωση 12 – Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων – Υποχρεώσεις από μισθώσεις	35
Σημείωση 13 – Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων	36
Σημείωση 14 – Εμπορικές Απαιτήσεις	36
Σημείωση 15 – Χρεώστες διάφοροι	37
Σημείωση 16 – Μετοχικό κεφάλαιο και διαφορά από έκδοση μετοχών	37
Σημείωση 17 – Λοιπά αποθεματικά	38
Σημείωση 18– Πιστωτές διάφοροι	38
Σημείωση 19– Δανεισμός	38
Σημείωση 20– Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	40
Σημείωση 21 - Ενδεχόμενες και ανειλημμένες υποχρεώσεις	41
Σημείωση 22 - Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	41

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

€' 000		Ο ΌΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Σημ.	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	10	232	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11	221	-	-	-
Υπεραξία	5	5.575	-	-	-
Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	12	6.799	-	-	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές	5	-	-	10.269	-
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων	13	1.358	1.358	1.358	1.358
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		216	29	29	29
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		359	-	-	-
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού		14.758	1.387	11.656	1.387
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		3.720	-	-	-
Εμπορικές απαιτήσεις	14	11.802	-	-	-
Περιουσιακά στοιχεία από συμβάσεις με πελάτες		95	-	-	-
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις		235	-	-	-
Χρεώστες διάφοροι	15	364	143	189	143
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		1.160	453	245	453
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		17.377	596	434	596
Σύνολο ενεργητικού		32.135	1.983	12.089	1.983
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμος δανεισμός	19	1.847	-	139	-
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	12	5.696	-	-	-
Προβλέψεις		40	-	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		415	-	415	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		7.998	-	554	-
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές		6.242	9	84	9
Πιστωτές διάφοροι	18	1.847	247	267	247
Βραχυχρόνιες υποχρεώσεις από μισθώσεις	12	1.270	-	-	-
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός	19	3.092	-	-	-
Υποχρεώσεις από συμβάσεις με πελάτες		62	-	-	-
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος		242	-	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		12.755	256	352	256
Σύνολο υποχρεώσεων		20.753	256	906	256
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Μετοχικό κεφάλαιο	16	4.847	3.563	4.847	3.563
Διαφορά από έκδοση μετοχών	16	(24.762)	(33.744)	(24.762)	(33.744)
Λοιπά αποθεματικά	17	31.139	32.104	31.139	32.104
Συσσωρευμένες (ζημίες) / κέρδη		158	(197)	(40)	(197)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων		11.382	1.726	11.183	1.726
Σύνολο Υποχρεώσεων και Ιδίων Κεφαλαίων		32.135	1.983	12.089	1.983

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

€' 000	Σημ.	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024
Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες	6	3.471	-	-	-
Κόστος πωλήσεων	6	(2.625)	-	-	-
Μικτά κέρδη		846	-	-	-
Άλλα έσοδα και κέρδη		15	107	9	107
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(469)	(177)	(201)	(177)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης και προώθησης		(219)	-	-	-
Έξοδα λειτουργίας αναπτύξεως		-	-	-	-
Λοιπά έξοδα		(664)	-	(611)	-
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	6	(490)	(70)	(803)	(70)
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(45)	(1)	(5)	(1)
Χρηματοοικονομικά έσοδα		0	-	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) - καθαρά		(45)	(1)	(5)	(1)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	6	(535)	(70)	(808)	(70)
Φόρος Εισοδήματος	7	(74)	-	-	-
Κέρδος / (ζημιά) μετά από φόρους	6	(609)	(70)	(808)	(70)
Κατανέμονται σε:					
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-	-	-	-
Μετόχους Εταιρείας		(609)	(70)	(808)	(70)
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή (βασικές και απομειωμένες) (σε €)	8	(0,0056)	(0,0002)	(0,0075)	(0,0002)

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

€' 000	Σημ.	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024
Κέρδος / (ζημιά) μετά από φόρους		(609)	(70)	(808)	(70)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες) μετά από φόρους					
Στοιχεία που δύναται να μεταφερθούν στα αποτελέσματα σε μεταγενέστερες περιόδους:		-	-	-	-
Στοιχεία που δεν μεταφέρονται στα αποτελέσματα σε μεταγενέστερες περιόδους:		-	-	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες) της χρήσης, καθαρά από φόρους		-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους		(609)	(70)	(808)	(70)
Κατανέμονται σε:					
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-	-	0	0
Μετόχους Εταιρείας		(609)	(70)	(808)	(70)

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

€' 000	Σημ.	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών	Λοιπά Αποθεματικά	Συσσωρευμένες ζημιές	Σύνολο
Υπόλοιπο 01/01/2025		3.563	(33.744)	32.105	(198)	1.726
Καθαρό κέρδος / (ζημιά)		-	-	-	(609)	(609)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(έξοδα) μετά από φόρους		-	-	-	(609)	(609)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	16	1.284	8.981	-	-	10.265
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης μετοχών	17	-	-	(965)	965	-
Σύνολο συναλλαγών με Μετόχους		1.284	8.981	(965)	965	10.265
Υπόλοιπο 30/06/2025		4.847	(24.762)	31.139	158	11.382
Υπόλοιπο 01/01/2024		3.563	(33.744)	32.104	(1.089)	834
Καθαρό κέρδος / (ζημιά)		-	-	-	(70)	(70)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(έξοδα) μετά από φόρους		-	-	-	(70)	(70)
Σύνολο συναλλαγών με Μετόχους		-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/06/2024		3.563	(33.744)	32.104	(1.159)	764

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

€' 000	Σημ.	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών	Λοιπά Αποθεματικά	Συσσωρευμένες ζημιές	Σύνολο
Υπόλοιπο 01/01/2025		3.563	(33.744)	32.105	(198)	1.726
Καθαρό κέρδος / (ζημιά)		-	-	-	(808)	(808)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(έξοδα) μετά από φόρους		-	-	-	(808)	(808)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	16	1.284	8.981	-	-	10.265
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης μετοχών	17	-	-	(965)	965	-
Σύνολο συναλλαγών με Μετόχους		1.284	8.981	(965)	965	10.265
Υπόλοιπο 30/06/2025		4.847	(24.762)	31.139	(40)	11.183
Υπόλοιπο 01/01/2024		3.563	(33.744)	32.104	(1.089)	834
Καθαρό κέρδος / (ζημιά)		-	-	-	(70)	(70)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα/(έξοδα) μετά από φόρους		-	-	-	(70)	(70)
Σύνολο συναλλαγών με Μετόχους		-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30/06/2024		3.563	(33.744)	32.104	(1.159)	764

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Σημ.	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024
<u>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Καθαρές Ζημίες	(535)	(70)	(808)	(70)
Πλέον/ (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις 10,11,12	126	-	-	-
Απομειώσεις 14	30	-	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά έξοδα	45	1	5	1
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης:				
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(116)	-	-	-
Μείωση / (αύξηση) πελατών και λοιπών βραχυπρόθεσμων απαιτήσεων	(1.966)	249	(46)	249
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(49)	-	-	-
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	(516)	(26)	75	(26)
(Μείωση) / αύξηση λοιπών βραχυπρόθεσμων, μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων και προβλέψεων	435	(47)	435	(47)
Μείον:				
Καταβεβλημένοι φόροι	-	-	-	-
(α) Καθαρές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.546)	106	(339)	106
<u>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Αγορά παγίων και αύλων περιουσιακών στοιχείων 10	(10)	-	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα από απόκτηση θυγατρικών με ανταλλαγή μετοχών 5	3.293	-	-	-
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	3.283	-	-	-
<u>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις δανείων 19	135	-	135	-
Πληρωμές δανείων 19	(30)	-	-	-
Πληρωμή κόστους συναλλαγής έκδοσης μετοχών	(4)	-	(4)	-
Τόκοι καταβληθέντες και έξοδα τραπεζών	(41)	-	(0)	-
Πληρωμή υποχρεώσεων μισθωμάτων	(89)	-	-	-
(γ) Εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(29)	-	131	-
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	708	106	(208)	106
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης	453	446	453	446
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης	1.160	552	245	552

Οι βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις συνοδευτικές σημειώσεις.

Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Εταιρικών και Ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Σημείωση 1 - Γενικές πληροφορίες

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (εφεξής οι «χρηματοοικονομικές καταστάσεις») περιλαμβάνουν τις εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις της FRIGOGLASS Βιομηχανία Ψυκτικών Θαλάμων Α.Β.Ε.Ε. (η «Εταιρεία») και τις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της: Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA (εφεξής μαζί «ο Όμιλος»).

Η Εταιρεία έχει έδρα την Κηφισιά Αττικής. Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η διεύθυνση της έδρας της Εταιρείας είναι η εξής:

Ανδρέα Μεταξά 15

145 64 Κηφισιά - Αθήνα

Η εταιρική ιστοσελίδα είναι η <https://www.frigoglass-saic.com/>.

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας της **30^{ης} Σεπτεμβρίου 2025**.

Σημείωση 2 - Πλαίσιο κατάρτισης των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις καλύπτουν την περίοδο **01/01 – 30/06/2025** και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τα πρότυπα και τις διερμηνείες που εγκρίθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και ειδικότερα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα αποτίμησης και το νόμισμα παρουσίασης της Εταιρείας και του Ομίλου.

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση το ιστορικό κόστος, εκτός από τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που παρουσιάζονται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων.

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις θα πρέπει να αναγιγνώσκονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της **31 Δεκεμβρίου 2024** που είναι διαθέσιμες στην εταιρική ιστοσελίδα <https://www.frigoglass-saic.com/>.

Τα οικονομικά μεγέθη που παρατίθενται στις ενδιάμεσες ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνουν τα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και των θυγατρικών της Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA από την ημερομηνία εξαγοράς τους, της 4ης Ιουνίου 2025. Ως εκ τούτου, τα ανωτέρω οικονομικά μεγέθη δεν είναι συγκρίσιμα με αυτά της συγκριτικής περιόδου, όπου δεν περιλαμβάνονται τα οικονομικά μεγέθη των θυγατρικών εταιρειών.

Η σύνταξη των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση ορισμένων λογιστικών εκτιμήσεων και παραδοχών. Επίσης, απαιτεί την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση κατά τη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Οι περιοχές που εμπεριέχουν μεγαλύτερο βαθμό εκτιμήσεων ή πολυπλοκότητας ή όπου οι εκτιμήσεις και παραδοχές είναι σημαντικές για τη σύνταξη των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, παρουσιάζονται στη Σημείωση 4.

Διαφορές που τυχόν παρουσιάζονται μεταξύ των κονδυλίων στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις και των αντίστοιχων κονδυλίων στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Στις αρχές Μαρτίου 2023, η Εταιρεία κατέληξε σε συμφωνία με την Επιτροπή Ομολογιούχων και με την υποστήριξη του βασικού έμμεσου μετόχου της, Truad Verwaltungs A.G. («Truad»), για συναινετική ανακεφαλαιοποίηση και αναδιάρθρωση (η «Συναλλαγή») του ομίλου εταιρειών (δηλ. η Frigoinvest Holdings B.V. («FHBV») και οι θυγατρικές της) που ελέγχονταν εκείνη την στιγμή από την Εταιρεία (η Συναλλαγή περιγράφεται αναλυτικά στις Σημειώσεις 12, 14 και 20 των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων). Επιπλέον, ταυτόχρονα με την υλοποίηση της Συναλλαγής, η Frigoglass A.B.E.E. μεταβίβασε στη Frigoglass Services Μονοπρόσωπη Α.Ε. (νέα θυγατρική εταιρεία της FHBV) ουσιαστικά το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της (η «Συμφωνία Μεταβίβασης Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων»). Στα πλαίσια της Συμφωνίας Μεταβίβασης Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων, η Εταιρεία απέκτησε στις 27 Απριλίου 2023 ποσοστό 15% του κεφαλαίου της εταιρείας Frigo DebtCo PLC, η οποία κατέχει το 100% των μετοχών της FHBV, με το υπόλοιπο 85% του ανακεφαλαιοποιημένου ομίλου να κατέχεται από πρώην Ομολογιούχους (ή συνδεδεμένα μέρη με αυτούς).

Στις 20 Σεπτεμβρίου 2024, η Εταιρεία προχώρησε στην υπογραφή νομικά δεσμευτικής συμφωνίας για την εξαγορά του 100% των μετοχών των αλλοδαπών εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. (Ισπανία) και Serlusa Refrigerantes, LDA (Πορτογαλία) (εφεξής από κοινού οι «Εξαγοραζόμενες Εταιρείες»), οι οποίες δραστηριοποιούνται στην αγορά της εμπορίας και συντήρησης επαγγελματικών ψυγείων.

Η εξαγορά υλοποιήθηκε μέσω εισφοράς σε είδος των μετοχών των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών από τις μετόχους τους (Tricorporación, S.L. και World on - Premise España, S.L.) έναντι της έκδοσης νέων μετοχών της Εταιρείας, οι οποίες καλύφθηκαν χωρίς δικαίωμα προτίμησης των υφιστάμενων μετόχων.

Η διαδικασία της εξαγοράς ολοκληρώθηκε την 4^η Ιουνίου 2025 με την υπογραφή των συμβολαιογραφικών πράξεων μεταβίβασης μετοχών, αφού είχαν προηγηθεί οι σχετικές εγκρίσεις από το Διοικητικό Συμβούλιο, τη Γενική Συνέλευση των μετόχων, και τις αρμόδιες ρυθμιστικές αρχές. Οι νέοι μέτοχοι κατέχουν συνολικά ποσοστό 26,48% (Tricorporación, S.L. - 15,33% και World on - Premise España, S.L. - 11,15%) του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας. Η υφιστάμενη κύρια μέτοχος, Truad Verwaltungs A.G., κατέχει ποσοστό 35,60%. Για λεπτομέρειες ανατρέξτε στη Σημείωση 5 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Το Χρηματιστήριο Αθηνών ενέκρινε στις 25 Ιουνίου 2025 την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση των τριάντα δύο εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τριών (32.090.293) νέων μετοχών, οι οποίες εκδόθηκαν στο πλαίσιο της ανωτέρω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με εισφορά σε είδος.

Μετά την ολοκλήρωση της εξαγοράς, η Εταιρεία παραμένει εταιρεία συμμετοχών σχετικά με το 15% της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Frigo DebtCo plc, ενισχυμένη όμως από την πλήρη ενσωμάτωση (100%) των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA.

Ακόμη, τον Μάρτιο 2025, η Εταιρεία έλαβε ειδική άδεια για τη σύναψη δανείου έως €1,0 εκ. από τη συνδεδεμένη εταιρεία Kar-Tess Holding S.à.r.l., για τους σκοπούς κάλυψης του συνόλου των δαπανών συναλλαγής εξαγοράς της ισπανικής εταιρείας Provisiona Iberia, S.L. και της πορτογαλικής εταιρείας Serlusa Refrigerantes, LDA, καθώς και για κάλυψη γενικών αναγκών κεφαλαίου κίνησης, γεγονός που ενισχύει την εύρυθμη λειτουργία της Εταιρείας κατά τη μεταβατική περίοδο και διευκολύνει την ομαλή ενσωμάτωση των εξαγοραζόμενων εταιρειών στον Όμιλο.

Βάσει των γεγονότων και συμφωνιών που περιγράφονται ανωτέρω και ειδικότερα της εξασφαλισμένης χρηματοδότησης, η Διοίκηση θεωρεί ότι η Εταιρεία διαθέτει επαρκή υποστήριξη για να συνεχίσει απρόσκοπτα τη δραστηριότητά της για τουλάχιστον δώδεκα μήνες από την ημερομηνία έγκρισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. Ως εκ τούτου, οι παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί βάσει της αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας.

Η ολοκλήρωση της εξαγοράς των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA σηματοδοτεί ένα κομβικό σημείο στη στρατηγική πορεία της Εταιρείας. Με την επιτυχή ενσωμάτωση των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών, η Frigoglass ενισχύει τη θέση της στις αγορές της Ιβηρικής Χερσονήσου και της Νότιας Ευρώπης, επεκτείνοντας το αποτύπωμά της σε νέες γεωγραφικές περιοχές και αποκτώντας πρόσβαση σε υπάρχουσες εμπορικές σχέσεις, τεχνογνωσία και δίκτυα διανομής.

Η στρατηγική αυτή κίνηση εντάσσεται στο ευρύτερο πλάνο ανάκαμψης και μετασχηματισμού της Εταιρείας, το οποίο περιλαμβάνει επαναπροσδιορισμό της κεφαλαιακής της δομής, ενίσχυση της λειτουργικής αποδοτικότητας και διεύρυνση του χαρτοφυλακίου προϊόντων και υπηρεσιών της. Η εξαγορά δημιουργεί τις προϋποθέσεις για βελτιωμένη χρηματοοικονομική σταθερότητα και ευελιξία, επιτρέποντας στην εταιρεία να επενδύσει περαιτέρω σε καινοτομία και βιώσιμη ανάπτυξη. Στο πλαίσιο αυτό, η Frigoglass A.B.E.E. έχει καθαρή θέση € 11,4 εκατ. για τη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, αυξημένη κατά € 9,7 εκατ. σε σχέση με την 31^η Δεκεμβρίου 2024.

Σημείωση 3 - Σύνοψη Ουσιωδών Λογιστικών Αρχών

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την ετοιμασία και την παρουσίαση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε στις **31 Δεκεμβρίου 2024**, εκτός των κατωτέρω που υιοθετήθηκαν για τη χρήση που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025:

Θυγατρικές Εταιρείες

Θυγατρικές του Ομίλου είναι τα νομικά πρόσωπα στα οποία ο Όμιλος ασκεί έλεγχο. Ο Όμιλος ελέγχει μία εταιρεία όταν εκτίθεται ή έχει δικαιώματα σε μεταβλητές αποδόσεις από τη συμμετοχή του στην εταιρεία και έχει την ικανότητα να επηρεάσει αυτές τις αποδόσεις μέσω του ελέγχου που ασκεί.

Σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού, ο Όμιλος επανεξετάζει κατά πόσον ασκεί έλεγχο επί των επενδύσεών του, σε περιπτώσεις που γεγονότα και καταστάσεις επιφέρουν κάποια αλλαγή. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία κατά την οποία ο έλεγχος μεταβιβάζεται στον Όμιλο. Εξαιρούνται της ενοποίησης από την ημερομηνία που ο έλεγχος παύει να υφίσταται. Συνεπώς, στις παρούσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στα συγκριτικά του Ομίλου δε περιλαμβάνονται τα στοιχεία των θυγατρικών εταιρειών.

Συναλλαγές μεταξύ εταιρειών του Ομίλου, υπόλοιπα και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη που σχετίζονται με συναλλαγές μεταξύ εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών εταιρειών τροποποιούνται όπου ήταν αναγκαίο για να συμφωνούν με τις λογιστικές αρχές του Ομίλου.

Ενοποιήσεις επιχειρήσεων

Η λογιστική μέθοδος της απόκτησης εφαρμόζεται για την λογιστικοποίηση της εξαγοράς θυγατρικών από τον Όμιλο. Το κόστος εξαγοράς υπολογίζεται ως το καθαρό σύνολο της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων που εκχωρούνται, των υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί ή υφίστανται και των χρηματοοικονομικών προϊόντων που έχουν εκδοθεί κατά την ημερομηνία της συναλλαγής. Τυχόν κόστη εξαγοράς εξοδοποιούνται.

Η διαφορά μεταξύ του συνολικού κόστους απόκτησης και της εύλογης αξίας κατά την ημερομηνία εξαγοράς του μεριδίου του Ομίλου στα καθαρά περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν καταγράφεται σαν υπεραξία. Εάν αυτή είναι μικρότερη από την εύλογη αξία των καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν, ο Όμιλος επανεκτιμά εάν έχει γίνει ορθή εκτίμηση όλων των περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν και ελέγχει την επιμέτρησή τους, πριν καταχωρηθεί η διαφορά τους στα αποτελέσματα. Μετά την αρχική αναγνώριση, η υπεραξία μετράται στο κόστος μείον τυχόν συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Για να είναι μια συναλλαγή ή ένα γεγονός μια συνένωση επιχειρήσεων, τα περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι αναληφθείσες υποχρεώσεις επί των οποίων ο Όμιλος έχει αποκτήσει τον έλεγχο απαιτούνται να αποτελούν επιχείρηση, σύμφωνα με τις πρόνοιες και τα κριτήρια του ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων». Η εξαγορά των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA, την 4^η Ιουνίου 2025 λογιστικοποιήθηκε σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων», με την εφαρμογή της μεθόδου απόκτησης, δεδομένου ότι τα αποκτηθέντα περιουσιακά στοιχεία και οι αναληφθείσες υποχρεώσεις των εν λόγω εταιρειών, αξιολογήθηκαν ως «επιχείρηση» με βάση της πρόνοιες του προτύπου.

Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, οι επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις αποτιμώνται στο κόστος κτήσης μειωμένες με τυχόν συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Μισθώσεις

Ο Όμιλος ως μισθωτής

Ο Όμιλος αξιολογεί κατά την έναρξη μιας σύμβασης, εάν η σύμβαση είναι ή εμπεριέχει μίσθωση.

Δικαίωμα χρήσης περιουσιακού στοιχείου:

Η Εταιρεία, αναγνωρίζει δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων στην έναρξη της μίσθωσης, δηλαδή την ημερομηνία που το περιουσιακό στοιχείο είναι διαθέσιμο προς χρήση. Τα δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων επιμετρούνται στο κόστος τους, μειωμένο κατά τη συσσωρευμένη απόσβεση και την απομείωση της αξίας τους και προσαρμοσμένα κατά την επαναμέτρηση των αντίστοιχων υποχρεώσεων μισθώσεων.

Το κόστος των δικαιωμάτων χρήσης περιλαμβάνει το ποσό των υποχρεώσεων μισθώσεων που έχουν αναγνωριστεί, τις αρχικές άμεσα συνδεδεμένες σχετικές δαπάνες και τις πληρωμές μισθώσεων που έγιναν την ή πριν την ημερομηνία έναρξης, μειωμένες κατά το ποσό των προσφερόμενων εκπτώσεων ή άλλων κινήτρων.

Τα αναγνωρισμένα δικαιώματα χρήσης παγίων αποσβένονται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη μικρότερη διάρκεια μεταξύ της ωφέλιμης ζωής του υποκείμενου παγίου και των όρων της σύμβασης μίσθωσης, όπως φαίνεται παρακάτω:

- Οικόπεδα και κτίρια: 10 έτη

Υποχρεώσεις μισθώσεων:

Κατά την έναρξη της μίσθωσης, η Εταιρεία αναγνωρίζει υποχρεώσεις μίσθωσης ίσες με την παρούσα αξία των μισθωμάτων κατά τη συνολική διάρκεια της σύμβασης μίσθωσης. Στα συμβόλαια μίσθωσης του Ομίλου, οι πληρωμές περιλαμβάνουν τα συμβατικά σταθερά μισθώματα. Για να υπολογίσει την παρούσα αξία των πληρωμών, ο Όμιλος χρησιμοποιεί το κόστος επιπρόσθετου δανεισμού κατά την ημερομηνία έναρξης της μίσθωσης, εάν το πραγματικό επιτόκιο δεν προσδιορίζεται ευθέως από τη σύμβαση μίσθωσης. Μεταγενέστερα της έναρξης μίσθωσης, το ποσό των υποχρεώσεων μισθώσεων προσαυξάνεται με έξοδα τόκων και μειώνεται με τις πληρωμές μισθωμάτων που πραγματοποιούνται. Επιπλέον, η λογιστική αξία των υποχρεώσεων μισθώσεων επαναμετράται εάν υπάρξει τροποποίηση στη σύμβαση, ή οποιαδήποτε αλλαγή στη διάρκεια της σύμβασης, στα σταθερά μισθώματα ή στην αξιολόγηση αγοράς του περιουσιακού στοιχείου.

Υπεραξία

Η υπεραξία αντιπροσωπεύει το επιπλέον ποσό μεταξύ της αξίας εξαγοράς και της εύλογης αξίας του μεριδίου του Ομίλου επί των αναγνωρίσιμων περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων του αγοραζόμενου κατά την ημερομηνία της εξαγοράς. Μετά την αρχική αναγνώριση, η υπεραξία μετράται στο κόστος μείον τυχόν συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης. Η υπεραξία υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως, ή και συντομότερα εφόσον υπάρχουν σχετικές ενδείξεις. Η απομείωση της υπεραξίας δεν μπορεί να αναστραφεί μεταγενέστερα.

Σχετικά με την εξαγορά των θυγατρικών εταιριών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA, ο Όμιλος έχει αναγνωρίσει προσωρινή υπεραξία και βρίσκεται στη διαδικασία ολοκλήρωσης της αποτίμησης των αναγνωρίσιμων περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων του αγοραζόμενου, εντός 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη Σημείωση 5.

Απομείωση αξίας μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού, ο Όμιλος εκτιμά κατά πόσον υφίστανται ενδείξεις απομείωσης. Εάν υπάρχουν ενδείξεις για απομείωση ή εάν απαιτείται ετήσιος έλεγχος απομείωσης του παγίου, τότε υπολογίζεται η ανακτήσιμη αξία του. Τα περιουσιακά στοιχεία που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή, δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως ή και συχνότερα εάν υπάρχουν συγκεκριμένα γεγονότα και ενδείξεις τα οποία να υποδεικνύουν πιθανή απομείωση των στοιχείων.

Τα περιουσιακά στοιχεία που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Ζημία απομείωσης αναγνωρίζεται για το ποσό για το οποίο η λογιστική αξία του παγίου υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του. Η ανακτήσιμη αξία είναι η μεγαλύτερη αξία μεταξύ εύλογης αξίας μειωμένη με το απαιτούμενο για την πώληση κόστος και αξίας χρήσεως (παρούσα αξία χρηματοοοίων που αναμένεται να δημιουργηθούν με βάση την εκτίμηση της Διοίκησης για τις μελλοντικές οικονομικές και λειτουργικές συνθήκες).

Αποθέματα

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας, αφαιρουμένων των εκτιμώμενων δαπανών ολοκλήρωσης του αποθέματος και των εκτιμώμενων εξόδων που χρειάζονται για την ολοκλήρωση της πώλησης, σε περίπτωση που τέτοια έξοδα απαιτούνται.

Κατάλληλες προβλέψεις σχηματίζονται για απαξιωμένα, άχρηστα και αποθέματα με πολύ χαμηλή κυκλοφοριακή ταχύτητα. Οι μειώσεις της αξίας των αποθεμάτων στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία και οι λοιπές ζημιές από αποθέματα καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων κατά την περίοδο που εμφανίζονται.

Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους, μειωμένες με τα έξοδα συναλλαγής. Στη συνέχεια αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος. Τυχόν διαφορά μεταξύ του εισπραχθέντος ποσού (καθαρό από σχετικά έξοδα) και της αξίας εξόφλησης αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα κατά τη διάρκεια του δανεισμού βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

Τα δάνεια αποαναγνωρίζονται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης όταν η υποχρέωση που είχε προκύψει από το συμβόλαιο ακυρώνεται, εκπνέει ή δεν υφίσταται. Η διαφορά μεταξύ του υπολοίπου του δανείου το οποίο διαγράφηκε ή μεταβιβάστηκε σε κάποιον άλλο, και του ποσού που πληρώθηκε, συμπεριλαμβανομένων και μη χρηματικών στοιχείων που μεταβιβάστηκαν ή υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν, αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδημάτος.

Τα δάνεια χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις εκτός εάν ο Όμιλος έχει το οριστικό δικαίωμα να αναβάλλει την εξόφληση για τουλάχιστον 12 μήνες μετά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Έσοδα από Συμβάσεις με πελάτες

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρους Προστιθέμενης Αξίας, τέλη, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα έσοδα από πελάτες αναγνωρίζονται όταν ο έλεγχος των αγαθών ή των υπηρεσιών που παρέχονται έχουν μεταφερθεί στον πελάτη. Η μεταφορά του ελέγχου στον πελάτη γίνεται κατά τον χρόνο παράδοσης των αγαθών ή παροχής των υπηρεσιών, αντίστοιχα. Το ύψος του εσόδου που αναγνωρίζεται, είναι το ποσό που η Εταιρεία αναμένει να λάβει ως αντάλλαγμα για την παροχή αυτών των αγαθών ή υπηρεσιών. Οι όροι πληρωμής σχετίζονται με τις υπογεγραμμένες συμβάσεις και συνήθως περιλαμβάνουν μηνιαία πληρωμή. Επίσης, σε όλες τις συναλλαγές της, ο Όμιλος έχει αξιολογήσει ότι έχει το ρόλο του εντολέα. Το σύνολο του εσόδου του Ομίλου αναγνωρίζεται σε δεδομένη χρονική στιγμή.

Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες υποχρεωτικά για την τρέχουσα περίοδο:

Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2025 και μεταγενέστερα, τα οποία ο Όμιλος και η Εταιρεία έχει υιοθετήσει κατά την 1 Ιανουαρίου 2025:

- **ΔΛΠ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος: Έλλειψη ανταλλαξιμότητας (Τροποποιήσεις).** Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2025, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή.

Τα νέα ΔΠΧΑ και οι τροποποιήσεις των ΔΠΧΑ που υιοθετήθηκαν δεν είχαν επίπτωση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου και της Εταιρείας.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικά για μεταγενέστερες περιόδους ή που δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Τίτλος	Εφαρμόζονται σε ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την
ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις - Κατάταξη και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Μέσων (Τροποποιήσεις).	01-Ιαν-26
ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις - Συμβάσεις Ηλεκτρικής Ενέργειας Εξαρτώμενης από τη Φύση (Τροποποιήσεις)	01-Ιαν-26
Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) – Τόμος 11	01-Ιαν-26
ΔΠΧΑ 18 Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις	01-Ιαν-27
ΔΠΧΑ 19 Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Λογοδοσία: Γνωστοποιήσεις	01-Ιαν-27
ΔΠΧΑ 10 Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και ΔΛΠ 28 Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες - Τροποποίηση: Πώληση ή εισφορά περιουσιακών στοιχείων μεταξύ ενός επενδυτή και της συγγενούς του εταιρείας ή της κοινοπραξίας του.	Αναβολή επ' αόριστον

Ο Όμιλος δεν έχει εφαρμόσει οικειοθελώς καμία από τις παραπάνω τροποποιήσεις στις ενδιάμεσες συνοπτικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις της. Επιπλέον ο Όμιλος βρίσκεται σε διαδικασία αξιολόγησης όλων των προτύπων και των διερμηνειών ή τροποποιήσεων που έχουν εκδοθεί αλλά δεν είχαν εφαρμογή στην παρούσα περίοδο.

Σημείωση 4 - Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοίκησης

Η Διοίκηση προβαίνει σε εκτιμήσεις, παραδοχές και αξιολογικές κρίσεις προκειμένου να επιλέξει τις καταλληλότερες λογιστικές αρχές σε σχέση με τη μελλοντική εξέλιξη γεγονότων και συναλλαγών. Οι εν λόγω εκτιμήσεις, παραδοχές και κρίσεις επανεξετάζονται συνεχώς, και βασίζονται στην προγενέστερη εμπειρία της Διοίκησης και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που αναμένεται να είναι λογικά υπό περιστάσεις.

Οι εκτιμήσεις, παραδοχές και κρίσεις που εφαρμόστηκαν για την ετοιμασία των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Εταιρικών και Ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας για την χρήση που έληξε την **31 Δεκεμβρίου 2024**.

4.1. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές

Η Εταιρεία προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους δώδεκα μήνες αφορούν τα παρακάτω.

4.1.1. Εύλογη αξία από Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων

Μετά την αρχική επιμέτρηση τους οι συμμετοχές επιμετρώνται στην εύλογη αξία και τα προκύπτοντα μη πραγματοποιηθέντα κέρδη και ζημίες, εκτός των εσόδων από τόκους ή μερίσματα, καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος / (ζημιών).

Η αξία της συμμετοχής έχει προσδιοριστεί με τη μέθοδο των πολλαπλασιαστών (multiples valuation) σύμφωνα με την αξία παρόμοιων εταιρειών (comparable entities), λόγω του γεγονότος ότι η διοίκηση της Frigo DebtCo plc δεν έχει ακόμα οριστικοποιήσει το επιχειρηματικό σχέδιο του ομίλου Frigo DebtCo plc.

Αυτή η μέθοδος αποτίμησης προϋποθέτει ότι η αξία που προσδιορίζεται για παρόμοιες εταιρείες, εισηγμένες σε διάφορα χρηματιστήρια, μπορεί να εφαρμοστεί στον όμιλο Frigo DebtCo plc., προσδιορίζοντας έναν πολλαπλασιαστή για κάθε τομέα που λειτουργεί ο όμιλος (ICM και Glass). Ο πολλαπλασιαστής υπολογίστηκε με βάση τις τιμές και τους δείκτες για κάθε μια συγκρίσιμη εταιρεία στον συγκεκριμένο τομέα ξεχωριστά, για μια συγκεκριμένη περίοδο, και προσδιορίστηκε διαιρώντας την επιχειρηματική αξία κάθε εταιρείας με ένα μέτρο απόδοσης (π.χ. Κέρδη προ Φόρων, Τόκων και Αποσβέσεων). Τα κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ορίστηκαν ως το μέτρο αξίας για τη βάση υπολογισμού του πολλαπλασιαστή. Ο πολλαπλασιαστής στη συνέχεια υπολογίστηκε με τη μέθοδο του μέσου όρου.

Ο μέσος πολλαπλασιαστής εφαρμόστηκε στο αναμενόμενο EBITDA κάθε τομέα του ομίλου Frigo DebtCo plc για τους 12 μήνες που έληξαν την 31 Δεκεμβρίου 2024. Η αξιολόγηση του EBITDA πραγματοποιήθηκε από τη διοίκηση της Frigoglass A.B.E.E. για να προσδιοριστεί η επιχειρηματική αξία κάθε τομέα. Μετά την αναπροσαρμογή σχετικά με τον καθαρό δανεισμό και τα δικαιώματα μειοψηφίας καθορίστηκε αγοραία αξία €1,4 εκατ. (ιεράρχηση εύλογης αξίας επιπέδου 2). Η αποτίμηση είχε ως αποτέλεσμα κέρδος αναπροσαρμογής ύψους €1,1 εκατ., που καταγράφηκε στα λοιπά συνολικά έσοδα. Η ανάλυση ευαισθησίας δείχνει ότι μια μείωση κατά 1% στο εφαρμοσμένο EBITDA θα μείωνε την αγοραία αξία κατά €0,5 εκατ..

Δεν συντρέχει λόγος αναπροσαρμογής της αξίας για την περίοδο που έληξε 30 Ιουνίου 2025.

4.2. Καθοριστικές κρίσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών

Δεν υπάρχουν σημαντικές περιοχές για τους οποίους η Διοίκηση πρέπει να κάνει σημαντικές εκτιμήσεις κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών.

4.3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται στις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις και γι' αυτό το λόγο θα πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ελεγμένες ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την **31 Δεκεμβρίου 2024**.

Σημείωση 5 – Θυγατρικές που ενοποιούνται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις

Στις 20 Σεπτεμβρίου 2024, η Εταιρεία, προχώρησε στην υπογραφή νομικά δεσμευτικής συμφωνίας για την εξαγορά του 100% των μετοχών των αλλοδαπών εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. (Ισπανία) και Serlusa Refrigerantes, LDA (Πορτογαλία) (εφεξής από κοινού οι «Εξαγοραζόμενες Εταιρείες»), οι οποίες δραστηριοποιούνται στην αγορά της εμπορίας και συντήρησης επαγγελματικών ψυγείων.

Η εξαγορά των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA από την Εταιρεία, πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο του επαναπροσδιορισμού της κεφαλαιακής της δομής, της ενίσχυσης της λειτουργικής αποδοτικότητας και διεύρυνσης του χαρτοφυλακίου προϊόντων και υπηρεσιών στις αγορές της Ιβηρικής Χερσονήσου και της Νότιας Ευρώπης, επεκτείνοντας με τον τρόπο αυτό το αποτύπωμά της σε νέες γεωγραφικές περιοχές και αποκτώντας πρόσβαση σε υπάρχουσες εμπορικές σχέσεις, τεχνογνωσία και δίκτυα διανομής.

Η ολοκλήρωση των συμβολαιογραφικών πράξεων μεταβίβασης μετοχών, αφού είχαν προηγηθεί οι σχετικές εγκρίσεις από το Διοικητικό Συμβούλιο, τη Γενική Συνέλευση των μετόχων, και τις αρμόδιες ρυθμιστικές αρχές, διενεργήθηκε την 4^η Ιουνίου 2025, όπου αξιολογήθηκε ως η ημερομηνία απόκτησης.

Η εξαγορά υλοποιήθηκε μέσω εισφοράς σε είδος των μετοχών των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών από τις μετόχους τους (Tricorporación, S.L. και World on - Premise España, S.L.) έναντι της έκδοσης νέων μετοχών της Εταιρείας, οι οποίες καλύφθηκαν χωρίς δικαίωμα προτίμησης των υφιστάμενων μετόχων. Ειδικότερα:

- δέκα οκτώ εκατομμύρια πεντακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες τριακόσιες είκοσι (18.577.320) νέες μετοχές ονομαστικής αξίας τεσσάρων λεπτών του Ευρώ (€0,04) έκαστη και με τιμή διάθεσης τριάντα δύο λεπτών του Ευρώ (€0,32) έκαστη, συνολικής αξίας Ευρώ πέντε εκατομμυρίων εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων σαράντα δύο και σαράντα λεπτών (€5.944.742,40), διατέθηκαν στην ισπανική εταιρεία Tricorporación, S.L. ήτοι την μοναδική μέτοχο της Provisiona Iberia, S.L. για την εισφορά του συνόλου των μετοχών που κατείχε στην Provisiona Iberia, S.L. στην Εταιρεία, και
- δέκα τρία εκατομμύρια πεντακόσιες δώδεκα χιλιάδες εννιακόσιες εβδομήντα τρεις (13.512.973) νέες μετοχές ονομαστικής αξίας τεσσάρων λεπτών του Ευρώ (€0,04) έκαστη και με τιμή διάθεσης τριάντα δύο λεπτών του Ευρώ (€0,32) έκαστη, συνολικής αξίας Ευρώ τεσσάρων εκατομμυρίων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εκατόν πενήντα ενός και τριάντα έξι λεπτών (€4.324.151,36), διατέθηκαν στην ισπανική εταιρεία World on Premise España, S.L. ήτοι την μοναδική μέτοχο της Serlusa Refrigerantes, LDA, για την εισφορά του συνόλου των μετοχών που κατείχε στην Serlusa Refrigerantes, LDA στην Εταιρεία.

Το Χρηματιστήριο Αθηνών ενέκρινε στις 25 Ιουνίου 2025 την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση των τριάντα δύο εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τριών (32.090.293) νέων μετοχών, οι οποίες εκδόθηκαν στο πλαίσιο της ανωτέρω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με εισφορά σε είδος.

Η συναλλαγή λογιστικοποιήθηκε σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων», με την εφαρμογή της μεθόδου απόκτησης, δεδομένου ότι τα αποκτηθέντα περιουσιακά στοιχεία και οι αναληφθείσες υποχρεώσεις των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA, αξιολογήθηκαν ως «επιχείρηση» με βάση της πρόνοιες του προτύπου.

Η εύλογη αξία των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA, που αναγνωρίστηκαν στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις του Ομίλου κατά την ημερομηνία εξαγοράς αναλύονται κατωτέρω:

Περιγραφή	PROVISIONA IBERIA SL	SERLUSA REFRIGERANTES LDA
	Προσωρινές αξίες 04.06.2025 (ποσά σε χιλ. €)	Προσωρινές αξίες 04.06.2025 (ποσά σε χιλ. €)
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	22	203
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	-	228
Υπεραξία	-	-
Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	5.655	1.266
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	49	23
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	363	-
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	6.089	1.720
Αποθέματα	2.079	1.592
Εμπορικές απαιτήσεις	8.323	2.051
Περιουσιακά στοιχεία από συμβάσεις με πελάτες	64	-
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις	237	-
Χρεώστες διάφοροι	131	26
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.038	254
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	13.872	3.923
Σύνολο ενεργητικού	19.961	5.642
Μακροπρόθεσμος δανεισμός	1.779	-
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	4.659	1.133
Προβλέψεις	-	40
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	6.437	1.173
Προμηθευτές	6.333	861
Πιστωτές διάφοροι	819	671
Βραχυχρόνιες υποχρεώσεις από μισθώσεις	1.113	175
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός	3.051	-
Υποχρεώσεις από συμβάσεις με πελάτες	61	5
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	153	57
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	11.530	1.769
Σύνολο υποχρεώσεων	17.967	2.942
Καθαρά περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν	1.994	2.701
Τίμημα που καταβλήθηκε (μετοχές)	5.945	4.324
Προσωρινή υπεραξία που αναγνωρίστηκε	3.951	1.624

Οι αξίες που παρατίθενται παραπάνω βασίζονται σε προσωρινές εκτιμήσεις και στις λογιστικές αξίες των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών τη στιγμή της εξαγοράς, οπότε και η αναγνωριζόμενη υπεραξία είναι προσωρινή. Η Διοίκηση βρίσκεται στη διαδικασία ολοκλήρωσης της αποτίμησης των αναγνωρίσιμων περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων των Εξαγοραζόμενων Εταιρειών, εντός διάρκειας 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς.

Η μικτή λογιστική αξία των εμπορικών απαιτήσεων ανέρχεται στο ποσό των € 11.858χιλ..

Λόγω της εξαγοράς της των εταιριών Provisiona Iberia, S.L. (Ισπανία) και Serlusa Refrigerantes, LDA , από την 4^η Ιουνίου 2025 έως την 30^η Ιουνίου 2025, τα ενοποιημένα αποτελέσματα του Ομίλου επηρεάστηκαν ως ακολούθως:

- Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες ύψους € 846 χιλ.
- Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων ύψους € 273 χιλ.
- Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους € 199 χιλ.

Εάν η εξαγορά είχε πραγματοποιηθεί την 1^η Ιανουαρίου 2025, τα ενοποιημένα έσοδα του Ομίλου θα επηρεάζονταν κατά € 23.224 χιλ., τα Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων κατά € 969 χιλ. ενώ τα Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους κατά € 734 χιλ.

Τα κόστη που σχετίζονται με τη συναλλαγή ανήλθαν σε ποσό ύψους € 611 χιλ. και αναγνωρίστηκαν στην ενοποιημένη κατάσταση συνολικού εισοδήματος στο κονδύλι «Λοιπά έξοδα».

Σημείωση 6 - Πληροφόρηση ανά κλάδο

Σύμφωνα, με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 8, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στην «διοικητική προσέγγιση». Σύμφωνα με την προσέγγιση αυτή, η πληροφόρηση που θα γνωστοποιείται για τους λειτουργικούς τομείς πρέπει να είναι αυτή που βασίζεται στις εσωτερικές οργανωτικές και διοικητικές δομές του Ομίλου και στα κυριότερα κονδύλια των εσωτερικών οικονομικών αναφορών που δίνονται στους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων.

Κλάδος είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα του Ομίλου με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προς τη φύση της δραστηριότητας, τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται καθώς και ως προς το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα.

Μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2024, η Εταιρεία διοικούνταν σαν μία επιχειρηματική μονάδα. Οι δραστηριότητες της Εταιρείας περιορίζονταν σε αυτές μιας εταιρείας συμμετοχών σχετικά με το 15% της συμμετοχής της στο μετοχικό κεφάλαιο της Frigo DebtCo plc. Μετά την εξαγορά της 4^{ης} Ιουνίου 2025, των εταιρειών Provisiona Iberia, S.L. και Serlusa Refrigerantes, LDA, η κατάτμηση των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του Ομίλου σε κλάδους γίνεται ως εξής:

- Εξοπλισμός
- Τεχνικές υπηρεσίες
- Λειτουργία μητρικής

Η διοίκηση παρακολουθεί τα λειτουργικά αποτελέσματα των ανωτέρω τομέων ξεχωριστά με σκοπό τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διάθεση πόρων και την αξιολόγηση της απόδοσης. Η αξιολόγηση της απόδοσης του τομέα βασίζεται στις πωλήσεις και στα αποτελέσματα εκμετάλλευσης.

Σημειώνεται ότι ο Όμιλος εφαρμόζει τις ίδιες λογιστικές αρχές για την επιμέτρηση των λειτουργικών αποτελεσμάτων των τομέων με αυτές των οικονομικών καταστάσεων. Η χρηματοδότηση του Ομίλου, που περιλαμβάνει τα χρηματοοικονομικά έξοδα και τα χρηματοοικονομικά έσοδα, καθώς και οι φόροι εισοδήματος παρακολουθούνται σε ενοποιημένο επίπεδο χωρίς να επιμερίζονται στους λειτουργικούς τομείς που δημιουργούν κέρδος.

Οι συναλλαγές μεταξύ των ανωτέρω τομέων πραγματοποιούνται μέσα στα φυσιολογικά πλαίσια λειτουργίας του Ομίλου κατά τρόπο παρόμοιο με αυτές μεταξύ των συνδεδεμένων εταιρειών. Οι διατομεακές πωλήσεις απαλείφονται σε επίπεδο ενοποίησης.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τις πωλήσεις και τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα για την εξαμήνη περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025.

Περίοδος 01/01-30/06/2025	Εξοπλισμός	Τεχνικές υπηρεσίες	Λειτουργία μητρικής	Σύνολο
Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες	1.015	2.571	-	3.586
Διατομεακές πωλήσεις	(79)	(36)	-	(115)
Σύνολο εσόδων από συμβάσεις με πελάτες	936	2.535	-	3.471
Κόστος πωλήσεων	(996)	(1.744)	-	(2.740)
Κόστος διατομεακών πωλήσεων	79	36	-	115
Σύνολο κόστους πωληθέντων	(917)	(1.708)	-	(2.625)
Άλλα έσοδα και κέρδη	1	5	9	15
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(5)	(263)	(201)	(469)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης και προώθησης	(37)	(183)	-	(219)
Έξοδα λειτουργίας αναπτύξεως	-	-	-	-
Λοιπά έξοδα	(7)	(45)	(611)	(664)
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης	(29)	342	(803)	(490)
Χρηματοοικονομικά έξοδα				(45)
Χρηματοοικονομικά έσοδα				0
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά				(45)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων				(535)
Φόρος Εισοδήματος				(74)
Κέρδος / (ζημιά) μετά από φόρους				(609)
Κατανέμονται σε:				
Μη ελέγχουσες συμμετοχές				-
Μετόχους Εταιρείας				(609)

Σημείωση 7 - Φόρος εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος)

Ο φόρος εισοδήματος που αναγνωρίστηκε στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025	30/06/2024
Φόρος εισοδήματος	(70)	-	-	-
Αναβαλλόμενη φορολογία	(4)	-	-	-
Σύνολο	(74)	-	-	-

Στη χρήση 2025, ο φορολογικός συντελεστής είναι 22% (30/06/2024: 22%). Λόγω των συσσωρευμένων φορολογικών ζημιών που μεταφέρονται στις επόμενες χρήσεις, για τις οποίες δεν έχουν καταχωρηθεί αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις, δεν προκύπτει φόρος επί των κερδών για την Εταιρεία.

Στη χρήση 2025, ο φορολογικός συντελεστής της ισπανικής εταιρείας Provisiona Iberia, S.L. είναι 25% και της πορτογαλικής εταιρείας Serlusa Refrigerantes, LDA είναι 21,5%.

Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης

Για τις χρήσεις 2011 και εξής οι ελληνικές εταιρείες που πληρούν συγκεκριμένα κριτήρια, δύνανται να λάβουν «Ετήσιο Φορολογικό Πιστοποιητικό», όπως προβλέπεται από τον Νόμο 2238/1994, Άρθρο 82, παρ. 5 και τον Νόμο 4174/2013, Άρθρο 65Α, από το 2014, από τους τακτικούς τους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, ως προς τη συμμόρφωσή τους με τις διατάξεις της κείμενης φορολογικής νομοθεσίας.

Για τη χρήσεις 2022-2023, η Εταιρεία έχει υπαχθεί στον έλεγχο φορολογικής συμμόρφωσης όπως ορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α του Ν. 4174/2013 από την εταιρεία “PricewaterhouseCoopers A.E.”, και έχει λάβει Φορολογικό Πιστοποιητικό χωρίς οποιαδήποτε επιφύλαξη ή θέμα έμφασης σε ό,τι αφορά τη φορολογική συμμόρφωση της Εταιρείας. Για τη χρήση 2024 ο φορολογικός έλεγχος έχει ανατεθεί στην εταιρεία “BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.” και αναμένεται ολοκλήρωση αυτού, μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων της περιόδου 30/06/2025, χωρίς ουσιαστικές προσαρμογές όσον αφορά το έξοδο φόρου και την αντίστοιχη πρόβλεψη φόρου που έχουν περιληφθεί στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Σημείωση 8 – Κέρδη / (Ζημίες) ανά μετοχή

Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της Εταιρείας, με το σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την Εταιρεία.

Τα απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή (diluted earnings per share) υπολογίζονται αναπροσαρμόζοντας τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των σε κυκλοφορία κοινών μετοχών, με τις επιδράσεις όλων των δυνητικών τίτλων μετατρέψιμων σε κοινές μετοχές. Τα δικαιώματα προαίρεσεως αγοράς μετοχών αποτελούν τη μοναδική κατηγορία δυνητικών τίτλων μετατρέψιμων σε κοινές μετοχές, που έχει η Εταιρεία. Όσον αφορά στα προαναφερθέντα δικαιώματα, γίνεται υπολογισμός του αριθμού των μετοχών οι οποίες θα μπορούσαν να είχαν αποκτηθεί στην εύλογη αξία (οριζόμενη ως η μέση ετήσια χρηματιστηριακή τιμή των μετοχών της Εταιρείας) με βάση την αξία των δικαιωμάτων συμμετοχής, που σχετίζονται με τα υφιστάμενα προγράμματα δικαιωμάτων απόκτησης μετοχών. Ο αριθμός των μετοχών που προκύπτει από τον παραπάνω υπολογισμό συγκρίνεται με τον αριθμό των μετοχών που θα μπορούσαν να είχαν εκδοθεί σε περίπτωση άσκησης των δικαιωμάτων. Η διαφορά που προκύπτει, προστίθεται στον παρανομαστή ως έκδοση κοινών μετοχών χωρίς αντάλλαγμα. Τέλος, καμία αναπροσαρμογή δεν γίνεται στα κέρδη (αριθμητής).

	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025	30/06/2024
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους που αναλογούν στους μετόχους της	(609)	(70)	(808)	(70)
Βασικός μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	107.797.942	325.563.994	107.797.942	325.563.994
Απομειωμένος μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	107.797.942	325.563.994	107.797.942	325.563.994
Βασικά Κέρδη / (Ζημίες) ανά μετοχή	(0,0056)	(0,0002)	(0,0075)	(0,0002)
Απομειωμένα Κέρδη/ (Ζημίες) ανά μετοχή	(0,0056)	(0,0002)	(0,0075)	(0,0002)

Σημείωση 9 – Αμοιβές και έξοδα σε εργαζόμενους

Ο αριθμός των εργαζομένων του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και οι αμοιβές τους κατά την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 αναλύονται ακολούθως:

	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025	30/06/2024
Αριθμός ατόμων περιόδου	223	1	1	1
Τακτικές αποδοχές	836	6	7	6
Παραεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού	13	4	1	4
Σύνολο	850	10	8	10

Σημείωση 10 – Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Η κίνηση των ενσώματων πάγιων στοιχείων αναλύεται ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αξία κτήσεως		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Προσθήκες από εξαγορά εταιρειών (σημ. 5)	225	-
Προσθήκες	10	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	236	-
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Αποσβέσεις	4	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	4	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2024	-	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2025	232	-

Σημείωση 11 – Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Η κίνηση των άυλων περιουσιακών στοιχείων αναλύεται ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αξία κτήσεως		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Προσθήκες από εξαγορά εταιρειών (σημ. 5)	228	-
Προσθήκες	-	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	228	-
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Αποσβέσεις	7	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	7	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2024	-	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2025	221	-

Σημείωση 12 – Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων – Υποχρεώσεις από μισθώσεις

Τα αναγνωρισμένα δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων αφορούν κτίρια και μεταφορικά μέσα και η κίνηση τους έχει ως ακολούθως:

Δικαίωμα Χρήσης	Ο Όμιλος	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αξία κτήσεως		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Προσθήκες από εξαγορά εταιρειών (σημ. 5)	6.920	-
Προσθήκες	-	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	6.920	-
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Αποσβέσεις	122	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	122	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2024	-	-
Καθαρή αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2025	6.799	-

Η κίνηση των υποχρεώσεων από μισθώσεις αναλύεται ως ακολούθως:

Υποχρεώσεις Μίσθωσης	Ο Όμιλος	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Προσθήκες από εξαγορά εταιρειών (σημ. 5)	7.080	-
Πληρωμές	(114)	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	6.966	-

	30/06/2025	31/12/2024
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	1.270	-
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις	5.696	-
Σύνολο	6.966	-

Τα παρακάτω ποσά αναγνωρίστηκαν στην ενδιάμεση συνοπτική κατάσταση αποτελεσμάτων:

	30/06/2025
Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης παγίων	122
Χρηματοοικονομικό κόστος δικαιωμάτων μισθώσεων	25
Σύνολο	146

Σημείωση 13 – Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων

	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Υπόλοιπο έναρξης	1.358	300	1.358	300
Αναπροσαρμογή εύλογης αξίας	-	1.058	-	1.058
Τελικό υπόλοιπο	1.358	1.358	1.358	1.358

Στα πλαίσια της Συμφωνίας Μεταβίβασης Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων (η Συναλλαγή περιγράφεται αναλυτικά στις Σημειώσεις 12, 14 και 20 των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων), η Εταιρεία απέκτησε στις 27 Απριλίου 2023 ποσοστό 15% του κεφαλαίου της εταιρείας Frigo DebtCo plc, η οποία κατέχει το 100% των μετοχών της FHBV.

Μετά την αρχική αναγνώριση τους οι συμμετοχές επιμετρώνται στην εύλογη αξία και τα προκύπτοντα μη πραγματοποιηθέντα κέρδη και ζημίες, εκτός των εσόδων από τόκους ή μερίσματα που καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων, καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος / (ζημιών), καθώς η επένδυση θεωρείται στρατηγική επένδυση. Από την άσκηση που πραγματοποιήθηκε για την περίοδο που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2024 με τη μέθοδο των πολλαπλασιαστών, που περιγράφεται στη Σημείωση 4, η αξία της επένδυσης καθορίστηκε στα €1,4 εκ. (ιεράρχηση εύλογης αξίας επιπέδου 2). Δεν συντρέχει λόγος αναπροσαρμογής της αξίας για την περίοδο που έληξε 30 Ιουνίου 2025.

Σημείωση 14 – Εμπορικές Απαιτήσεις

Οι εμπορικές απαιτήσεις αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Πελάτες	11.832	-	-	-
Μείον: πρόβλεψη για απομείωση απαιτήσεων	(30)	-	-	-
Σύνολο	11.802	-	-	-

Η κίνηση της πρόβλεψης για απομείωση απαιτήσεων παρουσιάζεται κατωτέρω:

	Ο Όμιλος	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπόλοιπο πρόβλεψης απομείωσης 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο πρόβλεψης απομείωσης 31/12/2024	-	-
Πρόσθετη πρόβλεψη περιόδου	30	-
Υπόλοιπο πρόβλεψης απομείωσης 30/06/2025	30	-

Σημείωση 15 – Χρεώστες διάφοροι

Οι χρεώστες διάφοροι αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΏΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Εισπρακτέος Φ.Π.Α.	156	101	156	101
Προκαταβολές για ασφάλιστρα	45	37	27	37
Λοιποί χρεώστες	163	5	5	5
Σύνολο	364	143	189	143

Σημείωση 16 – Μετοχικό κεφάλαιο και διαφορά από έκδοση μετοχών

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 31/12/2024 αποτελούταν από 89.078.604 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,04 εκάστη και είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο.

Με την από 30^η Απριλίου 2025 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας, εγκρίθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των Ευρώ ενός εκατομμυρίου διακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων εξακοσίων έντεκα και εβδομήντα δύο λεπτών (€1.283.611,72) με την έκδοση τριάντα δύο εκατομμυρίων ενενήντα χιλιάδων διακοσίων ενενήντα τριών (32.090.293) νέων κοινών ονομαστικών, μετά δικαιώματος ψήφου, μετοχών ονομαστικής αξίας τεσσάρων λεπτών του Ευρώ (€0,04) έκαστη και με τιμή διάθεσης τριάντα δύο λεπτών του Ευρώ (€0,32) έκαστη, με την διαφορά ύψους Ευρώ οκτώ εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων διακοσίων ογδόντα δύο και τεσσάρων λεπτών (€8.985.282,04) να εμφανίζεται σαν διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο. Η εν λόγω αύξηση μετοχικού κεφαλαίου καλύφθηκε εξ' ολοκλήρου, την 4^η Ιουνίου 2025, με εισφορές σε είδος και συγκεκριμένα με την εισφορά του συνόλου (100%) των μετοχών της ισπανικής εταιρείας Provisiona Iberia, S.L. και της πορτογαλικής εταιρείας Serlusa Refrigerantes, LDA. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην Σημείωση 5.

Το συνολικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μετά την αύξηση ανέρχεται την 30/06/2025 στο ποσό των Ευρώ τεσσάρων εκατομμυρίων οκτακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε και ογδόντα οκτώ λεπτών (€4.846.755,88) και διαιρείται σε εκατόν είκοσι μία εκατομμύρια εκατόν εξήντα οκτώ χιλιάδες οκτακόσιες ενενήντα επτά (121.168.897) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας τεσσάρων λεπτών του Ευρώ (€0,04) έκαστη, όπως φαίνεται και στον παρακάτω πίνακα.

	Αριθμός Κοινών Μετοχών	Ονομαστική αξία μετοχής	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών
Υπόλοιπο 01/01/2024	89.078.604	0,04	3.563	(33.744)
Υπόλοιπο 31/12/2024	89.078.604	0,04	3.563	(33.744)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	32.090.293	0,04	1.284	8.981
Υπόλοιπο 30/06/2025	121.168.897	0,04	4.847	(24.762)

Σημείωση 17 – Λοιπά αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά αναλύονται κατωτέρω:

	Τακτικό Αποθεματικό	Δικαιώματα Προαίρεσης	Έκτακτα Αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	Σύνολο
Υπόλοιπο 01/01/2024	4.020	965	18.359	8.760	32.104
Υπόλοιπο 31/12/2024	4.020	965	18.359	8.760	32.104
Μεταφορά αποθεματικού προγραμμάτων χορήγησης μετοχών	-	(965)	-	-	(965)
Υπόλοιπο 30/06/2025	4.020	-	18.359	8.760	31.139

Μέσα στη χρήση που έληξε την 30^η Ιουνίου 2025, η Εταιρεία προχώρησε σε μεταφορά του αποθεματικού προγραμμάτων χορήγησης μετοχών στις συσσωρευμένες ζημιές.

Σημείωση 18 – Πιστωτές διάφοροι

Οι πιστωτές διάφοροι αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΌΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Αμοιβές προσωπικού πληρωτέες	601	-	-	-
Υποχρεώσεις από φόρους - τέλη	699	2	2	2
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	232	8	8	8
Δεδουλευμένες αμοιβές & έξοδα προμηθευτών	93	23	44	23
Λοιποί πιστωτές	221	214	213	214
Σύνολο	1.847	247	267	247

Σημείωση 19 – Δανεισμός

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται, με βάση το χρόνο εξόφλησής τους, ως ακολούθως:

	Ο ΌΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2024
Μέσα σε 1 έτος	3.092	-	-	-
Μεταξύ 2-5 έτη	1.847	-	139	-
Πάνω από 5 έτη	-	-	-	-
Σύνολο	4.938	-	139	-

Η ανάλυση των δανείων της Εταιρείας, κατά την 30η Ιουνίου 2025, έχει ως ακολούθως:

30/06/2025					
Περιγραφή	Αντισυμβαλλόμενο μέρος	Ημερομηνία έναρξης	Ημερομηνία λήξης	Σύνολο ανεξόφλητου δανείου	Επιτόκιο
Τραπεζικό δάνειο	Bankinter	27/11/2023	27/11/2028	1.273	Μεταβλητό - Euribor 6M & 0,87%
Δάνειο με συνδεδεμένη εταιρεία	ENTESER A CONCESIONARIOS, S.L	21/05/2025	21/05/2027	769	Σταθερό - 3,95%
Δάνειο με συνδεδεμένη εταιρεία	WOPE, S.L	21/05/2025	21/05/2027	334	Σταθερό - 3,95%
Τραπεζικό δάνειο	Santander	26/03/2025	21/07/2025	1.484	Μεταβλητό - Euribor 3M & 0,75%
Τραπεζικό δάνειο	Santander	26/03/2025	26/03/2026	477	Μεταβλητό - Euribor 3M & 0,75%
Ανακυκλούμενη πιστωτική γραμμή	BBVA	01/02/2024	Ετήσια	463	Μεταβλητό - Euribor 3M & 0,75%
Δάνειο με συνδεδεμένη εταιρεία	Kar-Tess Holding S.à.r.l.	02/05/2025	31/12/2027	139	Σταθερό - 4,9%
Σύνολο				4.938	

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι αλλαγές στις δανειακές υποχρεώσεις που προκύπτουν από τις χρηματοδοτικές δραστηριότητες:

	Ο ΌΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπόλοιπο 01/01/2024	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2024	-	-
Προσθήκες από εξαγορά εταιρειών (σημ. 5)	4.829	-
Προσθήκες	139	-
Πληρωμές	(30)	-
Υπόλοιπο 30/06/2025	4.938	-

Σημείωση 20 – Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, αναλύονται ακολούθως:

α) Συναλλαγές και υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη

€' 000	01/01 - 30/06/2025		01/01 - 30/06/2024	
Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	Αγορές/έξοδα από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις αγαθών / υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέρη	Αγορές/έξοδα από συνδεδεμένα μέρη	Πωλήσεις αγαθών / υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέρη
INTERBEVERAGE SERVICES, S.L	86	24	-	-
INTERBIRRA, S.L	-	6	-	-
NEW SUNRISE SPAIN, S.L	-	5	-	-
SERLUSA INMOBILIARIA LD	13	-	-	-
FRIGOGLASS SERVICES M.A.E	1	-	1	104
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	415	-	-	-
Συνολικό ποσό συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη	515	35	1	104

€' 000	30/06/2025		31/12/2024	
Ποσά ανεξόφλητων υπολοίπων με συνδεδεμένα μέρη	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Απαιτήσεις
INTERBEVERAGE SERVICES, S.L	284	183	-	-
INTERBIRRA, S.L	-	15	-	-
NEW SUNRISE SPAIN, S.L	-	11	-	-
SERLUSA INMOBILIARIA LD	13	-	-	-
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	415	-	-	-
Συνολικά ποσά ανεξόφλητων υπολοίπων με συνδεδεμένα μέρη	711	208	-	-

€' 000	30/06/2025		31/12/2024	
Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Τόκος έξοδο	Ποσό υποχρέωσης	Τόκος έξοδο	Ποσό υποχρέωσης
Kar-Tess Holding S.à.r.l.	4	139	-	-
WOPE, S.L	-	334	-	-
ENTESER A CONCESIONARIOS, S.L	-	769	-	-
Συνολικό ποσό δανείων από συνδεδεμένα μέρη	4	1.242	-	-

β) Συναλλαγές της Εταιρείας με μέλη Δ.Σ. και διευθυντικά στελέχη

€' 000	01/01 - 30/06/2025	01/01 - 30/06/2024
Αμοιβές μελών διοικητικού συμβουλίου	58	18
Αμοιβές διευθυντικού προσωπικού		
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	58	35
Παροχές για μετά την έξοδο από την υπηρεσία	3	-
Σύνολο	61	35
Σύνολο αμοιβών	119	53

γ) Απαιτήσεις και υποχρεώσεις με διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης

Δεν υφίστανται στην περίοδο.

δ) Συναλλαγές με βασικούς μετόχους

Εκτός των δανείων που περιγράφονται ανωτέρω, δεν υφίστανται άλλες στην περίοδο.

Σημείωση 21 - Ενδεχόμενες και ανειλημμένες υποχρεώσεις

Λοιπές ενδεχόμενες και ανειλημμένες υποχρεώσεις:

Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τη λειτουργία της Εταιρείας.

Εγγυητικές επιστολές – Λοιπές εξασφαλίσεις:

Ο Όμιλος έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές προς προμηθευτές της για την εξασφάλιση της καλής εκτέλεσης συμβάσεων ύψους € 82.

Κεφαλαιακές υποχρεώσεις:

Δεν υπάρχουν υποχρεώσεις για κεφαλαιακές δαπάνες.

Σημείωση 22 - Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού που απαιτούν γνωστοποίηση ή ενδέχεται να επηρεάσουν τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τις λειτουργίες της Εταιρείας και του Ομίλου.